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با اسکن این کیو آرکد گزارشی درباره قرارداد شهرداری تهران با چین  ببینید.

 توسعه و تجهیز 
مراکز معاینه فنی تهران

طبق برنامه چهارم تحول و پیشــرفت شــهرداری 
تهران، حجم واگذاری ها به بخش خصوصی باید به 
50 درصد افزایش پیدا کند و ما برای نخســتین بار تعداد مراکزی را که باید به 
بخش خصوصی واگذار کنیم به 5 مرکز افزایش دادیم. از مجموع 15مرکز ثابت 
معاینه فنی شهر تهران، 8 مرکز در مالکیت شهرداری تهران و 9مرکز در مالکیت 

بخش خصوصی است.
15مرکز معاینه فنی سیار نیز  مشارکتی اداره می شود، به این صورت که برای 
تامین زمین این مراکز براساس دستورالعملی که در رابطه با مراکز معاینه فنی 
وجود دارد با مناطق مختلف شهرداری رایزنی می کنیم، زمین های معرفی شده 
از سوی مناطق را بررسی و انتخاب می کنیم. همچنین تجهیزات و دستگاه های 
مربوط به معاینه فنی نیز توسط بخش خصوصی تامین می شود. این مراکز قابلیت 

جابه جایی دارند و به صورت ثابت فعالیت نمی کنند. 
در رابطه با مراکز معاینه فنی بخش خصوصی، زمین و تجهیزات توسط بخش 
خصوصی و مجوز بهره برداری و یک سری موارد دیگر مثل تهیه لباس فرم و برخی 
تجهیزات از سوی شهرداری و ستاد معاینه فنی تامین می شود. تنها مراکزی که 
به طور کامل، هم زمین و هم دســتگاه های آزمون در مالکیت شهرداری تهران 
است، 8مرکز ثابت است که امسال با توجه به شعار مقام معظم رهبری و برنامه 
چهارم، تصمیم بر این شد تعداد مراکزی که قرار است بهره برداری آن به بخش 
خصوصی واگذار شود به 5مرکز افزایش یابد. در همین راستا بهره برداری از این 
5مرکز طی مزایده ای که اسناد آن هفته گذشــته تهیه و آگهی آن در روزنامه 
همشهری به چاپ رسید، به بخش خصوصی واگذار شد و مدیریت، بهره برداری 
و راهبری 3مرکز ثابت باقیمانده همچنان توســط نیروهای معاینه فنی انجام 

می شود.
بحث بعدی در برنامه های امســال ستاد معاینه فنی، توســعه مراکز و نوسازی 
تجهیزات است. بالغ بر 15سال اســت که مراکز معاینه فنی شهرداری تهران 
به لحاظ کمی، کیفی و توســعه ای تغییری نداشــتند. به این معنا که نه تعداد 
مراکز افزایش داشته و نه تجهیزات مراکز بعد از 15سال نوسازی شده است. به 
همین دلیل امسال 2برنامه در دست داریم؛ یکی برنامه توسعه مراکز است که 
در این زمینه از یک سو رایزنی اولیه را با مناطق مختلف شهرداری انجام دادیم 
تا زمین های مســتعدی را که از لحاظ متراژ، دسترسی و موقعیت قرارگیری، با 
ضوابط مراکز معاینه فنی  مطابقت دارد، انتخاب کنیم و از ســوی دیگر خرید 
خطوط معاینه فنی چه ســبک و چه سنگین انجام شــود تا توسعه خطوط را 

دست کم به تعداد یک مرکز معاینه فنی سبک تا پایان سال انجام دهیم. 
در این زمینه مذاکرات با مناطق 4، 5 و 22 به نتیجه رسیده و حداقل در یکی از 
این مناطق تا پایان سال یک مرکز معاینه فنی سبک ایجاد خواهد شد. همچنین 
برای راه اندازی یک مرکز معاینه فنی سنگین نیز رایزنی با سازمان پایانه ها انجام 
شده که درصورت امکان بخشی از فضای پایانه شرق برای این منظور در اختیار 
ســتاد معاینه فنی قرار گیرد، چراکه پایانه شرق، یک پایانه برون شهری است و 
بیشتر ترددها در این پایانه مربوط به وسایل نقلیه سنگین و برون شهری است. به 
همین دلیل درصددیم در این پایانه یک مرکز معاینه فنی ایجاد کنیم که تامین 
زمین آن با سازمان پایانه ها و در پایانه شرق باشد و تجهیز و ایجاد خط معاینه 
فنی سنگین هم توسط ستاد معاینه فنی انجام شود. ساخت این مرکز معاینه فنی 
باعث ایمنی بیشتر سفرهای برون شهری خواهد شد. برنامه دیگر ستاد معاینه 
فنی برای امسال به روزرســانی تمامی تجهیزات مراکز معاینه فنی است، یعنی 
تجهیزات جدید شامل دستگاه های تســت مربوط به ایمنی و تست آلایندگی 

خریداری و به روزرسانی خواهد شد.

 شورا؛ آیینه تحقق
حقوق شهروندی

پیدایش و رشد شهرها نتیجه تصمیمات متعددی است 
که افراد برای نیازهای خود ازقبیل تعیین محل زندگی، 
کار، تفریح، تحصیل و... اتخاذ می کنند که هریک مستقیم یا غیرمستقیم بر دیگری 
اثرگذار است. تردیدی نیست که شهرنشــینی خود موجب ارتقای استانداردهای 
زندگی برای بخش مهمی از مردم شــده اســت.  فضاهای شــهری به عنوان بستر 
شــکل گیری روابط اجتماعی و زیست شــهری نقش اثرگذاری در کیفیت زندگی 
ساکنان شهر دارد. با وجود این رشد سریع کالبدی و جمعیتی و در عین حال بی برنامه 
در نهایت منجر به شکل گیری شهرهایی با کارایی حداقلی شده و چالش هایی همچون 
نابرابری های اجتماعی، قطبی شدن و دسترســی نابرابر به امکانات شهری همواره 
جوامع شهری را تهدید می کند. از همین رو مدیریت شهری به عنوان یک رویکرد نوین 
و کارآمد در حل معضلات شهرنشینی به وجود آمده است، چراکه در نبود مدیریت 
و برنامه ریزی صحیح فضاهای شهری، زندگی روزانه شهروندان با مشکلات اساسی 
روبه رو خواهد شــد. اما در جهان پیچیده معاصر به واسطه تحولات بسیار در شیوه 
زندگی شهری، نقش و کارکرد شهرها در حال تغییر است. لذا مدیریت شهری ناگزیر 
به استفاده از شیوه های جدید مدیریتی در راستای دستیابی به کیفیت مطلوب تری 

از زیست شهری، افزایش کارآمدی و مردم سالاری شده است.
بنابراین توجه به خواسته ها و حقوق شــهروندان معیاری اساسی در میزان کارایی 
مدیریت شهری به شمار می رود و ارتباط بین مدیریت شهری و شهروندان از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. هرچه میزان مشــارکت ساکنان یک شهر در برنامه ریزی و 
اجرای طرح های شهری بیشتر باشد، شاهد شــهری پویاتر خواهیم بود. نیاز امروز 
جامعه شهری، شناسایی ســاختارها و فرایندهایی است که ضمن افزایش حضور و 

مشارکت شهروندان زمینه برقراری عدالت شهری را نیز فراهم آورد.
نهم اردیبهشت ماه، سالروز تشکیل شــوراهای اسلامی به عنوان رویدادی بزرگ در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود. امروزه شورا نقطه عطفی است 
که مشارکت مردم در مدیریت و آبادانی شهری و روستایی را عینیت بخشیده است و 
به عبارتی تبلور تحقق حقوق شهروندی در عرصه مدیریت شهری محسوب می شود.
بدون تردید نهاد شورا یکی از اصول مترقی و روشن قانون اساسی است که شالوده 
آن ریشه در قرآن و مبانی دین مبین اسلامی و سرچشمه های زلال آموزه های دینی 
ماست که به یمن استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی جامه عمل پوشیده است و 

دلالت بر تعمیق مردم سالاری دینی در کشور عزیزمان دارد.
شوراها به پشتوانه رأی مردم به عنوان سیاستگذاران شهری قلمداد می شوند که در 
واقع تدوین چارچوب ها و اهرم های اجرایی برای توسعه شهر و حفظ حیات شهری را 
به عهده دارند تا با وضع قوانین در تولید و بازتولید فضاهای شهری و برقراری عدالت 
شهری ایفای نقش کنند. اعضای شورای شهر با درنظر گرفتن ملاحظات فرهنگی و 
همخوانی ظرفیت های شهری در راستای دستیابی به برنامه ریزی مشارکتی و ایجاد 
فرصت های برابر برای همه گروه های مختلف شــهروندان گام برمی دارند تا تعادل 
و توازن امکانات در ســطح شهر را رقم بزنند. به واســطه اقدامات مؤثر شوراها، نزاع 

و ناهنجاری های شهری کاهش و کیفیت زندگی شهروندان بهبود خواهد یافت.
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 بررسی برخی از موارد مطرح شده درخصوص قراردادهای تأمین ناوگان حمل ونقل عمومی 
توسط شهرداری تهران از پکن

داده نما
فرخنده رفائی؛ روزنامه نگار

تهران،سبزترمیشود
توســعه فضای ســبز پایتخت از اهــداف و برنامه هــای مهم مدیریت شــهری 
ششم در بیش از 30ماهی است که از آغاز فعالیت آن می گذرد. در سال 1402، 
عــاوه بر توســعه 2هزار هکتــاری کمربند ســبز پایتخــت، فضای ســبز داخل 
شهری نیز توسعه چشمگیری داشت. به  گفته مدیرعامل سازمان بوستان ها و 
فضای سبز شهر تهران، در دوره اخیر مدیریت شهری بیش از یکصد بوستان 

محلی، منطقه ای و فرامنطقه ای در تهران ایجاد شده است.
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